
Beratungslehrerin Halemweg
Frau Bohnholtzer
b.bohnholtzer@oszafs.de
Raum: 428, Telefon: 030 36 41 78 38
Sprechzeit: s. Aushang

Schulsozialarbeiterin
Frau Meder
k.meder@oszafs.de
meder@gsj-berlin.de
Telefon: 030 36 41 78 38
Mobil: 0159 06 38 28 84
Sprechzeit: nach Vereinbarung

Beratungsteam

•	Schulische Beratung

•	Konfliktberatung

•	Erstberatung Nachteilsausgleich

•	Prüfungsangst / Prüfungscoaching   

•	Unterstützungssysteme 	(Therapie, Beratung …)

•	Private Themen und Schwierigkeiten

•	Umgang mit Ämtern (Bafög, Jobcenter…)

•	Übergang Schule-Beruf-Studium

Beratungslehrerin Halemweg
Frau Zanatta
a.zanatta@oszafs.de
Raum: 428, Telefon: 030 36 41 78 38
Sprechzeit: s. Aushang

Beratungslehrerin Klixstraße
Frau Aster-Lüdeking
u.aster@oszafs.de
Raum: 018, Telefon: 030 81 85 35 14
Sprechzeit: s. Aushang

Kontaktlehrerin für Präventation Klixstraße
Frau Temp
a.temp@oszafs.de
Raum: 018, Telefon: 030 81 85 35 14
Sprechzeit: s. Aushang


